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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 400,,- 6£30),
D1.04.05.2020

Dragash

NE bazé (€ nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit (&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET zSabahat Hasani menaxher i projektit:
“Kubézimi i rrugéve né fshatin Zaplluxhe” - Komuna e Dragashit.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit t& projektit,
- Zyrés sé€ Prokurimit t¢ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komupés
02 Nr. £/0 4~ 66 //J
Dt.04.05.2020
Dragash

NE bazg (€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Xhevat Isufi menaxher i projektit:

~ “Kubézimi i rrugéve dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Shajne” - Komuna
e Dragashit.

2. Périmplementimin e Vendimit oblj gohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikégyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve (& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektit,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr./o0, ¢ ~60A5
Dt.04.05.2620
Dragash

/s

NE& baz€ t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Flurim Krasniqi menaxher i projektit:

“Hapja e kanalit dhe rregullimi i uléseve dhe trotuareve > nga fsh.Kosavé deri né
Mejdan” - Komuna e Dragashit.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashk&punim me
Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&€ Mjedisit.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t€ lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit,

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. Jec/o? ~f
Dt.05.05.2020
Dragash

/{!7,,2:.

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari_ i Komunés, bie kété:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni peér pranim t€ mallit:
¥ Furnizimi me material mbrojtis shéndetésor pér Komunén e Dra ashit ” -

(procedura e negociuar) , né pérbérje:

1. Ymer Ejupi,
2. Fitim Karimani, dhe
3. RedzZep Ibrahimi.

II. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

III.  Detyré e anétaréve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Yendimi u dérgohet:

- Anétaréve t&€ Komisionit...,

- Zyrés s€ Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Op$tina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés

02 Nr..

459 6019

D1.05.05.
Dragash

Ni havé (6 nenit 13 dhe 58 1@ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 1€ Statutit (&
Komunés, kryetari i Komunés. bie kéte:

VENDIM

i AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit ¢& pér shkak (& pandemis - Corona virus (&

shvillohet procedura urgjente e negociuar né: “Pezinfektimi i institucioneve
publike - (Shkollat. institucionet shindetésore, bibliotekat, zyrét e vendit,
objekti i Komun#s)” né teritorin ¢ komunés s¢ Dragashit.

IL Per implementimin ¢ kéj Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim

me Drejtorité pérkatése (& Komuncs.

i Pér hapat ¢ ndérrmarra @ njoftohet Kryetari i Komungs.

Vendimi u dérgohet:

[

Zyrids s€ Prokurimit & Komunés,

{Drejtorive pérkatése, dhe

Arkivit,

11 Komunés

T D T N e




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- - Kryetarj i Komunés
02 Nrio:; 2899,
Dt.15.05.2020

Dragash

NE baze té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Enis Sylejmani menaxher i projektit:
“Dezinfektimi i institucioneve publike (shkollat, institucionet shéndetésore,
bibliotekat, zyret e vendit, objekti i Komunés” - (proceduré e negociuar) pér
shkak té Coronavirusit. .

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
drejtorité pérkatése té Komunés.

3. Detyré e menaxherit €shté mbikéqyrja e projektit, hartimi i raportit dhe njoftimi i
organeve té lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektit,

- Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés,

- Drejtorive pérkatése t&€ Komunés, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komunae D ragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. o0y ~ € 04,
DL15.05.2020
Draglash

N€ buz¢ 1€ nenit 13 dhe 58 (¢ Ligjit pér Ve

@yeverisje Lokale dhe nenit 57 t¢ Statutit (&
Komungs, kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM
I. AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e

“Renovimi i shkollés s¢ vietér né fsh
ligjore.

Komunés qé TE SHPALL tenderin:
atin Brod”, duke i respektuar procedura

L. Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHE"

I' Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim me
Drejtoring pérkatése 16 Komunés,

I, Per hapat ¢ ndérrmarra (¢ njoftohet Kryetari i Komunés.

-

endimiu u dérgohet:
Lyrés sé Prokurimit (¢ Komunés,
Drejlorisé pérkatése, dhe

Arkivit,

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetygri | Komunés

02Nr. 4oty ~65¢)

Dt.15.03
Dirag

N¢
Komund

202
i sh

I

0

buzg (& nenit 13 dhe 58 1€ Ligjit pér Veléqeverisje Lokale dhe nenit 57 & Statutit (&
s, kryetari i Komunés, bie kétg;

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ¢ TE SHPALL tenderin:
SNdértimi i objekdit 1€ gendrés pér komunitete né fshatin Restelicd” - vazhdim
i punimeve, duke i respektuar procedurat ligjore.

Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimil né bashképunim me

Drejtoring pérkatése & Komunés.

Pér hapat ¢ ndérrmarra (€ njoflohet Kryetari i Komunés.

Vendimiu u dérgohet:

Zyrés s€ Prokurimit (€ Komunés,
Drejtorisé pérkatése, dhe
Arkivit,

Kryetari i Komunés
_Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

Dragash

NE bazg té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Vetim Hasani menaxher i projektit:
Ndértimi i murit dhe infrastrukturés tjetér ng Dragash”.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té& projektit,

- Zyrés s& Prokurimit t&¢ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés,
02Nr. Jso fer) 343 /2.0
Dt.18.05.2020
Dragash

NE bazg té nenit 13 e 58 t& [ gjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit &
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Vetim Hasani menaxher i projektit:
“Rregullimi i trotuaréve né Dragash”.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit ng bashképunim me
Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Detyré e menaxherit Esht€ mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve & lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit & projektit,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-2340
Dt:19.05.2020
Dragash

N& bazé t€ kérkes@s s¢ parashtruar nga z.Lirim Tertini nga fsh.Kosavé, me nr. pers.1004854191 pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t€ transportit pér shkollimin e vajzés Muhela Tertini me
nevoja té vecanta, né Shkollén - Qendrén Burimore pér mésim dhe késhillim “Lef Nosi” né€ Prizren, si dhe pér

shkak té kushteve t€ rénda ekonomike, e né€ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe
nenit 57 t€ Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 420,00 Euro pér z.Lirim Tertini nga fsh.Kosavé,

né emér t&€ shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e vajzés pér vitin shkolloré
2019 - 2020, né xhiro-llogariné nr.1301003006464404-BPB.

II. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés.

ITII. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e sherbime - shpenzimet e transportit

brenda vendit té€ Drejtorisé sé Arsimit t¢ Komunés.
IV. Pér veprimet e mé tejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, vértetimi i shkollés, kopja e llog.bankare dhe e letérnoftimit

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé€ pér Arsim t€ Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/01-6288

Dt:19.05.2020
Dragash

NE bazé (€ kérkesés s& parashtruar nga z.Ekrem Ajupi nga fsh.Zym, me nr.personal 2005338967, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& djalit Benjamin Ajupi, pér vijimin e mesimit

né SH.M.”Ruzhdj Berisha”, si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, e né mbeshtetje té nenit 13 e 58 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

II.

II1.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 243,00 Euro pér z.Ekrem A jupi nga fsh.Zym,
n€ emér t€ shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né xhiro-
llogaring nr.1301003501474319 - BPB. '

Pagesa mujore pér nxénés éshie 27,00 Euro, pagesa b&hét pér periudhén 9 mujore pér
vitin shkollor 2019 - 2020, ¢ q€ né total kjo shumé &shté 243,00 Euro.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés,
mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e sherbime - shpenzimet e transportit
brenda vendit t& Drejtorisé sé Arsimit t€ Komunés.

Pér hapat e ndérmarra t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, vertetimi, kopja e letérnjoftimit, llogarija bankare, aktvendimi dhe
formulari. '

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pér Arsim té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

ryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-6005

Dt:21.05.2020

Dragash

N& bazé té kérkesés € parashtruar nga z.Fahri Térshnjaku nga fsh.Plavé, me nr.pers.1000777982, pér
ndihmé& momentale pér pérmbushjen e nevojave elementare familjare, pasige bashké me bashkéshortén kan
rrezulltuar pozitiv né testin e béré Covit-19, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né
Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t&
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

II.

III.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 500,00 Euro pér z.Fahri Térshnjaku nga fsh.Plavé,

n€ emér té& ndihmés momentale pér pérmbushjen e névojave elementare, né xhiro- llogariné
nr.1301271100360410-BPB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim e
Komunés.

Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés
02 Nr. éé@f)g'ﬂ«z —~(¥¢) /20
Dt.28.05.2020

Dragash

N& bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit (&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Sabahat Hasani menaxher i projektit:
“Ndértimi i muréve mbrojtése né fsh.Kosavé” - Komuna e Dragashit.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit & projektit,

- Zyrés s& Prokurimit t&¢ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té¢ Komunés, dhe
- Arkivit.

n Kryetari i Komunés

n Shabani
f /1 g




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés e
02 Nr. Zc;; fof ~ GGO3/20
Dt.28.05.2020

Dragash

NE bazg (€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. EMEROHET z.Djulbehar Taipi menaxher i projektit:
“Ndértimi i kanalizimit né fshatin Restelicé” - Komuna e Dragashit.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme (€ njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektit,

- Zyrés s& Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té¢ Komunés, dhe
- Arkivit.

" Kryetari i Komunés
i Ko ONENE 'an Shabani
/]




